
ROČNÍK XXXII    číslo 1    leden 2023    20 Kč

TISÍCE LIDÍ PŘIVÍTALY NOVÝ ROK 2023 
NA PROTIVÍNSKÉM NÁMĚSTÍ

Již 19. novoroční program v Protivíně 
zpříjemnil vstup do nového roku 2023 
všem lidem z blízkého i dalekého okolí, 
kteří zavítali v tomto slavnostním čase 
do našeho krásného města.

Náš podvečer byl zahájen vystoupením 
skupiny Kabát revival, kdy zazněly známé 
hity, které nás naladily na náš očekávaný 
ohňostroj. Program dále pokračoval vystou-
pením pozounového tria, které nás naopak 
zklidnilo, poté následovalo novoroční přání 
starosty města a vlastní ohňostroj.

Ohňostroj byl koncipován tak, aby 
na prvním místě byla pozitivní emoce, láska 
a porozumění. Hudební doprovod v podání 
dvou známých hitů Sleeping Sun od Nigh-
twish a Still Loving You od SCORPIONS 
společně s úchvatnou kombinací světelných 
efektů znamenaly pro nás všechny nezapo-
menutelný zážitek.

Obrovské poděkování patří hlavně spon-
zorům, kteří svými dary umožnili pořádání 
pro naše malé město takto rozsáhlé akce, 
když kompletně uhradili celé náklady no-
voročního odpoledne. Zároveň mi dovolte, 
abych poděkoval Policii ČR, městské po-

licii, technickým službám, dobrovolným 
hasičům a zejména městskému kulturnímu 
středisku za přípravu a organizaci novoroč-
ního odpoledne.

Troufám si říci, že letošní ohňostroj 
u nás vyvolal radost, štěstí a pozitivní po-
hled do budoucna.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

Foto Radek Lenemajer

Foto Jindřich Prokeš

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ  
STAROSTY MĚSTA

Vážení Protivíňáci, dámy a pánové,  
milé děti, jsme na úplném začátku roku 
2023 a s napětím očekáváme, jaký vlastně 
bude.

Přeji vám všem, aby pro vás byl rokem 
šťastným a úspěšným, abyste ho prožili 
ve zdraví, lásce a porozumění.

Přeji vám odvahu a radost ze života. Snaž-
me se žít život tak, abychom až jednou 
budeme bilancovat, si mohli říci „Takový 
rok a život jsme si přáli prožít“.

Ať je pro nás všechny rok 2023 rokem 
úspěšným a nezapomenutelným.

To vám ze srdce přeji
Jaromír Hlaváč,
starosta města

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 13. 12. 2022
– bere na vědomí
 zápis z jednání schůze zdravotní a sociální konaného 

dne 6. 12. 2022
 a souhlasí
 s pronájmem bytu v DZU na Masarykově nám. 32, 

Protivín

– schvaluje
 Pravidla pro poskytování příspěvku města na spor-

tovní a zájmovou činnost v předloženém znění

Poplatek za odpady je možné opět platit jednorázo-
vou platbou do 31. března, nebo ve dvou stejných splát-
kách. Druhá splátka je splatná nejpozději do konce měsíce 
září. Výše poplatku zůstává stejná, tj. 600 Kč za  osobu 
a je možné ho uhradit i bezhotovostně, platební kartou.

Výše poplatku za psy rovněž zůstává ve stejné výši.

Upřednostnili bychom platbu převodem na  účet, 
nutná je však předchozí domluva buď na  e-mailovou 
adresu: sromova@muprotivin.cz nebo na  telefonním 
čísle 382 203 359.

Jitka Šromová
Technické služby, organizační složka

Milí čtenáři Protivínských listů,
vzhledem k  rostoucím nákladům na  vydávání 
Protivínských listů jsme byli nuceni navýšit 
od  1.  ledna  2023 cenu jednoho výtisku novin 
na  20 Kč při zakoupení na  prodejních místech 
a na 17 Kč pro předplatitele.
Děkujeme za pochopení a věříme, že Protivín-
ským listům zachováte svou přízeň.

redakce Protivínských listů

PLATBA POPLATKU ZA ODPADY 
A PSY V ROCE 2023



PROTIVÍNSKÉ LISTY 2. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

Po tříleté nucené pauze jsme se mohli 
konečně připravit na vánoční zpívání, která 
pro oba dětské pěvecké sbory začínají vždy 
první adventní nedělí. Letošní „adventní 
turné“ bylo opravdu pestré. Do svých obcí 
– Žďár, Skály a Heřmaň – nás pozvaly tři 
starostky. Pro prvňáčky i druháky to bylo 
úplně první vánoční zpívání na veřejnosti.

„Česko zpívá koledy“ byla další akce, 
kterou i letos pořádaly Deníky a do které se 
na stovkách míst České republiky zapojily 
stovky pěveckých sborů. Naše zpívání se 
konalo na nádvoří kaplanky nejen za pří-
tomnosti redaktorky Deníku Písecko, ale 
i za přítomnosti a společného zpěvu něko-
lika desítek posluchačů.

Třetí adventní neděli jsme byli pozvá-
ni „zámeckou společností“ na „Vánoce 

v podzámčí“. I zde se naše zpívání setkalo 
s dobrou odezvou.

Vrcholem byly dva velké vánoční 
koncerty, první určený pro děti z 1. stup-
ně, druhý – večerní – pro veřejnost. Letos 
poprvé se koncert nemohl konat v kostele. 
Pan farář nám vánoční zpívání ve zdej-
ším kostele nepovolil. Přiznám se, že mě 
to velmi překvapilo. V jiných kostelích, 
dokonce i v milevské bazilice, probíhaly 
různé koncerty nejen profesionálních hráčů 
a zpěváků, rockové skupiny Fantom, ale 
i dětských pěveckých sborů. Důvod, že 
kostel je určen pouze pro slovo boží, mi 
připadá poměrně zvláštní. Vánoční koncert 
se tedy nakonec konal v aule naší základní 
školy. Na její prostor jsou děti zvyklé, je 
zde i dobrá akustika. Vánoční koncertování 

si nakonec všichni užili. Kromě zpívání si 
na koncertě zahrály i děti ze ZUŠ. Aulou se 
nesly tóny trubky, klavíru, kytary.

Mé poděkování patří v první řadě 
paní učitelce Kristíně Dlouhé, která oba 
sbory doprovází na klavír a kytaru, všem 
dětem z obou sborů za nespočet zkoušek 
a velmi dobré zpívání, Elen a Janě Jaro-
šovým – klavíristkám ze ZUŠ Vodňany, 
Petru Kropáčkovi – hra na trubku – ZUŠ 
Vodňany a Lence Macháčkové – hra 
na kytaru a zpěv ze ZUŠ Písek. Nemohu 
také zapomenout na rodiče všech zpíva-
jících dětí za pomoc při organizaci všech 
zpívání.

Lenka Přástková,
sbormistryně

Letošní vánoční výzdobu jsme přesunuli 
také ven. Ze stromečků, které jsou součástí 
výsadby a výzdoby před školou a těch, které 

VÁNOČNÍ STROMEČKY U NAŠÍ ŠKOLY

věnovala firma Vánoční stromky Lang, si 
každá třída prvního stupně vybrala a ozdo-
bila jeden z nich vlastnoručně vyrobenými 

ozdobami. Děkujeme třídním učitelům 
za krásné nápady a dětem za jejich realizaci.

Z. Křišťálová, zástupkyně ředitelky ZŠ



PROTIVÍNSKÉ LISTY 3. stránka

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do únorových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 30. 1. 2023
do 12 hodin.

NOVINY VYJDOU
v pondělí 13. 2. 2023 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZM PROTIVÍN  
KONANÉHO DNE 13. 12. 2022

1.  Zastupitelstvo města Protivín schvaluje kont-
rolu usnesení ze zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 9. 6. 2022 bez připomínek či 
doplnění;  spolu s  usnesením ze zasedání 
zastupitelstva konaného dne 14. 12. 2021, 
kdy v bodě č. 2.2.:

 
 Zastupitelstvo města Protivín ruší 

usnesení ze dne 14. 12. 2021, kterým 
schválilo prodej pozemku p. č. 2599/20, 
ost. plocha, manipulační plocha o vým. 
148 m2 v kú Protivín za cenu 88.957,- Kč 
a  pověřilo starostu města podpisem 
kupní smlouvy.

2.1.  Zastupitelstvo města Protivín schvaluje před-
ložený Plán společných zařízení pro Komplexní 
pozemkovou úpravu v kú Selibov.

2.2. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
Rozpočtové opatření ZM č. 2/2022 v předlo-
ženém znění. Zastupitelstvo města Protivín 
schvaluje Smlouvu o  dotaci pro Fotbalový 
klub Protivín, z.s. č. 202201/2 ve výši 100.000,- 
Kč na dofinancování projektu Nadace ČEZ.

2.3. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje cenu 
vodného a stočného na rok 2023 dle předlože-
né kalkulace.

2.4. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
Rozpočet města Protivín na  rok 2023 dle 
předloženého návrhu.

3.  Zastupitelstvo města Protivín:
 1) rozhoduje podle § 6 odst. 5 zákona č. 

183/2006 Sb., o  územním plánování a  sta-
vebním řádu, ve  znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon) pořídit změnu č. 3 Územního 
plánu Protivín zkráceným postupem za použití 
příslušných ustanovení § 55a stavebního zá-
kona. V rámci změny č. 3 bude řešena změna 
regulativů pro stávající plochu z  platného 
územního plánu Protivín se způsobem vyu-
žití lehká průmyslová výroba, potravinářská 
výroba a  sklady – VP – na  pozemcích parc. 
č. 1620/1 a  1620/8 v  kú Protivín za  účelem 
zřízení provozu pro povrchovou úpravu kovů. 
Jedná se o navýšení maximální zastavitelnosti 
plochy ze současných 1 200 m2 na 1 500 m2 
a zvýšení výškové hladiny ze současných 12 m 
na 16 m.

 2) rozhoduje požádat o  pořízení změny č. 
3 Územního plánu Protivín na  základě § 6 
odstavce 1 písm. c) stavebního zákona Měst-
ský úřad Písek, odbor výstavby a  územního 
plánování

 3) pověřuje starostu obce požádat Městský 
úřad Písek, odbor výstavby a územního plá-
nování o pořízení změny č. 3 Územního plánu 
Protivín

 4) pro činnosti spojené s pořízením změny č. 
3 Územního plánu Protivín dle § 55b staveb-

ního zákona určuje zastupitele města pana 
Jaroslava Řehoře

 5) podmiňuje pořízení změny č. 3 Územního 
plánu Protivín úhradou nákladů navrhovate-
lem na pořízení změny č. 3 Územního plánu 
Protivín, a to na zpracování změny územního 
plánu, vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území a vyhotovení úplného znění územního 
plánu po jeho změně.

4.1. Zastupitelstvo města Protivín zřizuje
 • finanční výbor ve složení:
  předseda: Pavel Burda
  členové: Václav Rotbauer, Lukáš Záhorka
 • kontrolní výbor ve složení:
  předseda: Ing. Josef Nečas
  členové: Radek Kovářík, Petr Bečvář.

 Zastupitelstvo města Protivín nezřizuje 
osadní výbory.

4.2. Zastupitelstvo města Protivín neschvalu-
je protinávrh člena zastupitelstva p.  Mráze 
ve  znění „ZM neschvaluje žádné odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva, vyjma 
místostarostky, kdy jí bude náležet odměna dle 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v plné výši pouze 
za dny, kdy zastupuje starostu města v době 
jeho nepřítomnosti, kdy starosta nevykonává 
funkci dle § 72 odst. 6 a § 81a odst. 1).

 Zastupitelstvo města Protivín též neschvaluje 
žádné odměny ani členům výborů a komisí, 
kteří nejsou členy zastupitelstva“.

 
 Zastupitelstvo města Protivín stanovuje
 • odměny neuvolněným členům zastupi-

telstva města jako měsíční takto:
 místostarosta města 15.000,- Kč
 člen RM  4.000,- Kč
 předseda výboru ZM, 
 předseda komise RM 500,- Kč

 • peněžitá plnění za  výkon funkce členů 
výborů a komisí osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, jako měsíční takto:

 předseda výboru ZM, 
 předseda komise RM 500,- Kč

 • příspěvek na  úhradu zvýšených náklad 
na  úpravu zevnějšku člena zastupitelstva 
oprávněného nebo pověřeného k  přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do  manželství, za  jednotlivý obřadní den 
takto:

 starosta, místostarosta, 
 pověřený člen ZM 700,- Kč.

4.3. Zastupitelstvo města Protivín souhlasí 
s poskytnutím odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva města do výše souhrnu odměn 
za výkon funkce člena rady města, předsedy 
výboru zastupitelstva města a  předsedy 
komise rady města.

HANS WENDEL s.r.o. PRAHA
OM PROTIVÍN a.s.
ČEVAK a.s. ČESKÉ BUDĚJOVICE
TEMSTAV AB s.r.o. TÝN N/VLT.
DAŇHEL AGRO a.s. TÝN NAD VLTAVOU
RUMPOLD 01 VODŇANY s.r.o.
AGPI, a.s. PÍSEK
THE ORB – Chateau Protivin. s.r.o. PRAHA
STAVEBNINY JAROSLAV ŘEHOŘ PROTIVÍN
LEKO – JAROMÍR HLAVÁČ PROTIVÍN
KREJČÍČEK JIŘÍ zasilatelská činnost TĚŠÍNOV
KOJI spol. s r.o. PROTIVÍN
BESPO PETR BEČVÁŘ PROTIVÍN
AUTOHOUDEK, s.r.o. MYŠENEC
VLADIMÍR VLACH vodoinstalace MYŠENEC
ČAJAN s.r.o. PROTIVÍN
VAČKÁŘ KAREL, stavební klempířství PÍSEK
MZ TENDER s.r.o. PÍSEK
ING. HÁJEK JIŘÍ – zakládání zahrad OLEŠNÁ
AG BLATNÁ družstvo
PROGES s.r.o. ČESKÉ BUDĚJOVICE
MÁDL ZBYNĚK PROTIVÍN
ING. PEKÁREK VÁCLAV CHLUMEC
RENO ŠUMAVA, a.s. VLACHOVO BŘEZÍ
G-PROJECT, s.r.o. ČESKÉ BUDĚJOVICE
TANGENTA s.r.o. ČESKÉ BUDĚJOVICE
VESELÝ LUBOŠ PROTIVÍN
PIXA MIROSLAV ELEKTROINSTALACE PÍSEK
JAFHOLZ spol. s r.o. VODŇANY
IP-PEDIATRIE s.r.o. PROTIVÍN
PROCHÁZKA pokrývačské a klempířské práce CHVALETICE
ING. ŠTĚPÁN MELOUN - MELO PROTIVÍN
TALAFOUS JAROSLAV KRČ
MoDoStav, s.r.o. BOHUNICE
JIŘÍ ZIMA s.r.o. TĚŠÍNOV
PERAGRO PŘÍSEČNÁ s.r.o., zemědělská spol. PŘÍSEČNÁ
Stavební firma HUKO s.r.o. Praha
INSTALATÉRSTVÍ MÍSAŘ s.r.o. KRČ
VÁCLAV TŮMA AUTOOPRAVNA CHELČICE
DT engineering s.r.o. NOVÉ HOMOLE
ARTIK II s.r.o. ČESKÉ BUDĚJOVICE
TŘEŠTÍK VÁCLAV PROTIVÍN
BETON PÍSEK s.r.o.
VÁCLAV CHMELA – GALVANOVNA s.r.o. PÍSEK

SPONZOŘI – OHŇOSTROJ
1. 1. 2023 PROTIVÍN



PROTIVÍNSKÉ LISTY 4. stránka

Harmonogram vydání  
Protivínských listů 2023

 Uzávěrka Vydání
č. 2 30. ledna 13. února
č. 3 27. února 13. března
č. 4 3. dubna 17. dubna
č. 5 28. dubna 15. května
č. 6 5. června 19. června
č. 7/8 3. července 17. července
č. 9 4. září 18. září
č. 10 2. října 16. října
č. 11 30. října 13. listopadu
č. 12 27. listopadu 11. prosince

Změna termínu vyhrazena

Konec loňského roku byl v naší školce 
plný příjemných, nejen vánočních aktivit.

• Jen co začal listopad, začala se i 1. Ma-
teřská škola Protivín pomalu proměňo-
vat. Z koutů koukali pavouci, u stropů 
pospávali netopýři, po chodbách po-
letovali duchové… Zakrátko jsme se 
s nimi spřátelili a hrdě jsme přijali jejich 
pozvání projít strašidelnou stezkou, až 
se jeden den ve školce sešeří. Děti na to 
nebyly samy. Odvážně a s doprovodem 
rodičů celou jen lehce nasvětlenou 
školku prošly, plnily úkoly a odolávaly 
řádění strašidel.

• Den před svátkem Martina jsme pak 
všichni, co jsme se vydali na lampio-
nový průvod ulicemi, měli jedinečnou 
možnost vidět a pohladit si živého bílého 
koně. Ten na konci průvodu čekal na na-
ší školní zahradě. Děkujeme Martinovi 
(za zapůjčení přímo z nebe), ale také 
jedné naší hodné mamince, bez které by 
u nás ten krásný kůň přece jenom nebyl. 
Pár dní potom napadlo alespoň trochu 
sněhu.

• Divadelní představení na konci listopa-
du nás pak přivítalo v čase adventním 
a hned za týden další v čase mikulášské-
ho nadělování. Děkujeme všem rodičům 
za to, že se postarali o naplnění velikého 
košíku, se kterým k nám Mikuláš v do-
provodu čerta a anděla zavítal. Všechny 
děti se mohly radovat a domů odnést 
pořádnou nadílku.

• A dál jsme „nadělovali“ i rodičům. 
Starší děti ze tříd Veverky a Sovičky na-
chystaly vánoční překvapení v podobě 
vystoupení pro rodiče. Vánoční koledy, 
písničky, básničky a pohádky… moc se 
jim to povedlo! Ručně vyrobené přání 

Závěr roku v 1. Mateřské škole Protivín

do nového roku si odnesly děti ze všech 
tříd.

• Ozdoby, které děti taky samy vyrobily, 
rozzářily jeden ze tří stromečků na ná-
městí. Andělé, kterých byl stromeček 
plný, nás pak hlídali celé Vánoce a těšili 
kolemjdoucí.

Čas adventní a vánoční byl v naší 
školce dobou, ve které jsme se dětem 
snažili plnit přání. I vám do nového roku 
přejeme štěstí, zdraví a energii do všech 
následujících dní!

A.K.

Divadlo Ferda a adventní kalendář

Na fotografii Ester Třeštíková a Timon Kohout



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

z deníku
POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ

Poškozené dveře
 Jako přestupek proti majetku řeší 

protivínští policisté případ poškoze-
ních vstupních dveří do bytu v domě 
na Švermově ulici. Zatím nezjištěný 
pachatel způsobil škodu za 1500 
korun dne 20. prosince kolem 20. ho-
diny.

Kradl v prodejně
 Různé druhy potravin odcizil z pro-

dejny na Masarykově náměstí zatím 
neznámý pachatel. Dne 19. prosince 
si na prodejní ploše vybral zboží 
za více než 750 korun, ale u kasy ne-
zaplatil. Protivínští policisté provedli 
prvotní šetření v blízkosti prodejny, 
vše zadokumentovali a případ dále 
řeší.

Nacouval do konstrukce
 Dne 15. prosince pár minut po de-

váté ranní couval řidič nákladního 
automobilu s návěsem v prostorech 
benzinové čerpací stanice Benzina. 
Během manévru narazil do konstruk-
ce pro kontejnery, nechal za sebou 
desetitisícovou škodu a ujel.

 Další oznámení o újezdu od dopravní 
nehody přijali policisté také 15. pro-
since, kdy kdosi během předešlé noci 
na parkovišti na ulici Mírová před 
domem s číslem popisným 314 po-
škodil zaparkovaný automobil značky 
Mazda 6. Na pravých předních dve-
řích způsobil škodu za 9 000 korun. 
Nic neřešil a ujel.

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 4. 1. 2023
– souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene – služebnosti za účelem 
umístění vodovodního řadu na zatížené nemo-
vitosti v pozemku p. č. 2788/1 v kú Protivín, a to 
za jednorázovou úhradu ve výši 31.652,- Kč + 
DPH, když geometrický plán, smlouva a popla-
tek za návrh na vklad do KN budou nákladem 
oprávněného, tj. města Protivín

– souhlasí
 s předloženými projektovými dokumentacemi 

z hlediska budoucího správce a vlastníka stavby 
polních cest N3, SR12 a N14 v kú Záboří u Proti-
vína

– souhlasí
 s pronájmem pozemku p. č. 2667/2, ost. plocha, 

ost. komunikace o vým. 39 m2 v kú Protivín, a to 
na dobu neurčitou za nájemné 195,- Kč/ročně

– souhlasí
 s pronájmem pozemku p. č. 293, vodní plocha, 

rybník o vým. 12506 m2 v kú Těšínov u Protivína
 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru pronájmu výše uvedeného pozemku

Do podkrovních prostor kaplanky 
Protivín se můžete přijít podívat na ob-
razy paní Pavly Velkové do konce února. 
Autorka vytváří akrylové abstraktní malby 
na plátně a tvorba promlouvá emocionál-
ními prožitky, které v kompozici operují 
s nahodilostí a svobodou.

V přízemí kaplanky vystavuje fotogra-
fie Mgr. Vlaďka Antoňů a svou výstavu 
nazvala H2O. Na svých fotografiích vodu 
prezentuje v různých podobách.

POZVÁNKA  
DO KAPLANKY PROTIVÍN

– schvaluje
 cenovou nabídku spol. ČAJAN s.r.o., Pivovar 154, 

398 11 Protivín na nové řešení opravy a napojení 
kanalizace v lokalitě pod pivovarem v Protivíně

– schvaluje
 Smlouvu o  dílo s  G-PROJECT, s.r.o., Radniční 

133/1, 370  01 České Budějovice na  zajištění 
administrativního řízení projektu „Hasičská 
stříkačka“ dle pravidel dotačního titulu GŘ HZS

 a pověřuje
 starostu města podpisem předmětné smlouvy 

o dílo

– schvaluje
 Smlouvu o  dílo s  G-PROJECT, s.r.o., Radniční 

133/1, 370  01 České Budějovice na  zajištění 
administrativního řízení projektu „Dopravní 
automobil“ dle pravidel dotačního titulu GŘ HZS

 a pověřuje
 starostu města podpisem předmětné smlouvy 

o dílo

– schvaluje
 Smlouvu o  dílo s  G-PROJECT, s.r.o., Radniční 

133/1, 370 01 České Budějovice na zpracování 
žádosti a zajištění administrativního řízení pro-
jektu „Hasičská stříkačka“ dle pravidel dotačního 
titulu Jihočeského kraje

 a pověřuje
 starostu města podpisem předmětné smlouvy 

o dílo

– schvaluje
 Smlouvu o  dílo s  G-PROJECT, s.r.o., Radniční 

133/1, 370 01 České Budějovice na zpracování 
žádosti a  zajištění administrativního řízení 
projektu „Dopravní automobil“ dle pravidel 
dotačního titulu Jihočeského kraje

 a pověřuje
 starostu města podpisem předmětné smlouvy 

o dílo

– souhlasí
 s podáním žádosti o dotaci z Krajského inves-

tičního fondu 2023 k financování akce „Vnitřní 
úpravy ZŠ – sociály a úpravy tříd pavilon“

– bere na vědomí
 zápis č. 1 z  jednání komise bytové, místního 

hospodářství a dopravy konaného dne 2. 1. 2023
 a souhlasí
 s  pronájmem bytu č. 1, 2+1 o  celkové vým. 

63 m2, na adrese Masarykovo nám. 19, Protivín, 
a to na dobu určitou ½ roku za nájemné platné 
pro tento byt

– bere na vědomí
 zápis z  jednání komise zdravotní a  sociální 

konaného dne 3. 1. 2023
 a souhlasí
 s pronájmem bytu v DZU (DPS) na adrese Ma-

sarykovo nám. 21, Protivín

– schvaluje
 uzavření Veřejnoprávních smluv podle zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a  podle § 105 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
s  obcemi Žďár, Heřmaň, Skály, Paseky a Tálín 
s vědomím, že město Protivín je schopno svým 
správním orgánem řádně zabezpečit výkon 
přenesené působnosti na  úseku přestupků 
jmenovaných obcí s tím, že na úhradu nákladů 
poskytne daná obec ze svého rozpočtu městu 
Protivín příspěvek ve  výši 2.000,- Kč za  jeden 
vyřízený přestupek

– souhlasí
 s provedením projektu rekonstrukce plochy fot-

balového hřiště městského sportovního areálu 
a s podáním žádosti o dotaci na tento projekt 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
pro rok 2023 – Podpora sportovní infrastruktury, 
opatření č. 1: „Rekonstrukce a opravy sportovišť“

 a zároveň
 souhlasí s  dofinancováním tohoto projektu 

z vlastních prostředků



PROTIVÍNSKÉ LISTY 6. stránka

Ze života 2. Mateřské školy Protivín

I když už jsme se všichni lehkým 
krokem přehoupli do nového roku, ještě 
se ohlédněme za dobou vánoční.

• Začátkem prosince k nám zavítala Bu-
benická školička Palička s programem: 
Vánoční bubnování, kde pan Vozáry 
představil perkusní nástroje, na které 
si děti samy zkoušely zahrát a zazpívat 
si při nich vánoční koledy. Děti tak po-
znaly perkusní nástroje jako například: 
djembe, tamburíny, maracas.

• Na pondělí 5. prosince byla napláno-
vaná návštěva čerta, Mikuláše a an-
děla, kterými byli žáci Základní školy 
Protivín (tímto děkujeme vedení školy 
za spolupráci). Někteří zlobivci netrpě-
livě čekali, zda jejich jméno bude za-
psáno v knize hříchů, s kterou Mikuláš 
přišel. Ukáplo jen pár slziček, jinak vše 

dobře dopadlo. Děti zazpívaly písnič-
ku a od anděla dostaly plné kornouty 
zdravých sladkostí. Poděkování patří 
mamince, Kateřině Němcové, za daro-
vané a krásně nazdobené perníčky pro 
třídu Včelka.

• Vánoční svátky se blížily a my jsme 
s dětmi pekly vánoční cukroví, perníčky, 
jejichž vůně se linula po chodbách celé 
školky. I u nás v mateřské škole chodil 
Ježíšek. Dětem přinesl spoustu nových, 
zajímavých hraček. Rozzářené oči dětí 
nevěděly, se kterou hračkou si dříve 
pohrát. Dále nás čekal příjemný úkol – 
výroba vánočních přání a dárečků pro 
rodiče. Děti jim je předaly po skončení 
vánočních besídek, které s paní učitel-
kami nacvičily. Poté následovalo malé 
občerstvení a odlehčení ve vánočním 
shonu.

• Děti ze třídy Včelka navštívily Spolek 
Svaz zdravotně postižených s vánočním 
pásmem písní a básní a zpříjemnily jim 
tak vánoční schůzování. Odměnou jim 
byl velký potlesk.

• Novinkou byla výroba ozdob na vánoční 
stromek, který byl instalován na náměs-
tí. Každá škola si s dětmi nazdobila svůj. 
Čekání na Vánoce nám zkrátila sněhová 
nadílka, kdy jsme mohli využít zahrady 
a sjíždět tak na lopatách a bobech naše 
kopečky. Velkým zážitkem pro některé 
byla procházka městem a nahlédnutí 
do kádí plných kaprů, připravených 
na vánoční stůl.

Už se těšíme na další zážitky v novém roce.

Všem přejeme vykročení do nového 
roku pravou nohou a mějte se rádi!

Petra Štěpková

– Členské schůze v Restauraci 
U Rychtářů – úterý 9. května, 
úterý 5. září, úterý 12. prosince 
od 13.30 hodin (kulturní program, 
občerstvení, blahopřání k životním 
výročím)

– poukázky do Lékárny U Palmy 
Protivín v hodnotě 200 Kč pro 
všechny členy

– doprava autobusem na hřbitov 
od konce března do konce října 
2023 (s výjimkou července a srp-
na) – poslední pátky v měsíci – sle-
dujte zvláštní letáčky a Protivínské 
listy

Plán činnosti Spolku SZP Protivín v roce 2023
– sběr kabelek (konec srpna)

– úterý 10. ledna (1. část) a úterý 
14. února (2. část) od 14.30 hodin 
v Restauraci U Rychtářů – Bese-
da „Obezřetný senior“ – ochrana 
a bezpečnost seniorů. Přednáší 
Mgr. K. Čuřínová-Ingrišová, poli-
cejní mluvčí Policie ČR Písek

– „Akademie třetího věku 2023“ 
(2. ročník) 8 přednášek – Dům 
kultury Protivín 

 Přednáší Ing. Petr Šika.
 Témata přednášek uveřejněna 

v Protivínských listech č. 11/2022 
a pro každou přednášku na letáč-
cích MěKS.

– Zájezdy – 2 až 3 (květen, červenec, 
srpen) – Červená Lhota, Milevsko, 
Čimelice, Zlatá Koruna – (změna 
vyhrazena), upřesnění na členské 
schůzi 9. května – závazné přihláš-
ky, příspěvky

– Návštěvy (2–3) divadelních nebo 
koncertních představení – dle 
nabídky (Písek, Vodňany, Netolice, 
Týn nad Vltavou), postupně bude 
upřesněno.

Bližší informace o všech akcích 
na telefonu 607 524 922.

Mikulášská nadílka u Motýlků. Kuřátka zdobí na náměstí stromeček.



únor 2023

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

středa 1. února v 19 hodin film USA

VE ZNAMENÍ BÝKA
Drama. Nemilosrdný portrét světoznámého rappera, který přestože se na první 
pohled topí v luxusu, těžce bojuje se samotou a depresemi a pomalu se propadá 
do spirály plné drog, prostitutek a alkoholu. Snaží se vší silou bojovat s vlastními 
démony, ale přestože vynakládá veškerou zbylou energii, nedaří se mu najít cestu 
ani ke své dcerce, kterou nadevše miluje.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 112 minut, vstupné 120 Kč

pátek 3. února v 19 hodin film USA

NĚKDO KLEPE NA DVEŘE
Thriller/horor. Rodinná dovolená v chaloupce utopené v lesích, daleko od veškeré 
civilizace, probíhala skvěle. Než se na jejich prahu objevili ti čtyři. Vypadají jako 
členové šílené náboženské sekty a snaží se nebohým dovolenkářům vysvětlit, že 
svět, jak ho znají, skončí, pokud ho právě oni nezachrání. Nechtějí po nich vlastně 
nic složitého. Stačí, aby se mezi nimi našel dobrovolník, který pro spásu planety 
ochotně udělá to, co by nikdo dobrovolně neudělal. Zní to šíleně, že jo?
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 102 minut, vstupné 140 Kč

neděle 5. února v 16 hodin film V. Británie/Německo

ÚŽASNÝ MAURIC
Animovaný. Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy Terryho Pratchetta přichází 
do kin originální hrdinové v animované komedii Úžasný Mauric. Mluvící a hodně 
vykutálený kocour Mauric se dá dohromady se skupinou inteligentních krys 
a s lidským klukem a vymyslí plán, jak v jednom nebohém městě přijít k penězům. 
V podzemí města se ale ukrývá tajemství a z Mauricovy perfektně nachystané 
finty se stane nečekané dobrodružství.
Mládeži přístupný, dabováno, 90 minut, vstupné 130 Kč

neděle 5. února v 19 hodin film ČR

OSTROV
Komedie/dobrodružný/romantický. Film vypráví o  jedné katastrofální do-
volené, která pro dva rozhádané manžele skončí několikaměsíční robinsonádou 
na opuštěném tropickém ostrůvku. Pro záchranu a přežití jim pak nezbývá nic 
jiného, než si začít znovu naslouchat a najít k sobě cestu zpátky. Jejich příběh 
začíná v luxusním exotickém resortu, kde jsou Alice (J. Plodková) a Richard (J. 
Langmajer) konečně po letech na dovolené, jenže věci se zvrtnou.
Mládeži do 12 let nevhodný, 100 minut, vstupné 140 Kč

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

středa 8. února v 19 hodin film ČR

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Komedie o  jedné hodně bláznivé oslavě narozenin. Líba má každý rok jediné 
narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na její oslavě sešla celá rodina, což všichni 
vždy splnili. Tedy až do letošních narozenin.
Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před rodinou předstírá nemoc.
V hl. rolích E. Holubová, J. Dušek, V. Khek Kubařová, T. Klus, I. Orozovič.
Mládeži přístupný , 93 minut, vstupné 130 Kč

pátek 10. února v 19 hodin film USA

M3GAN
Sci-fi/horor/thriller. Panenka M3GAN je zázrak umělé inteligence, dokonale 
naprogramovaný stroj, který může být pro dítě tím nejlepším kamarádem, a co 
je možná ještě důležitější, dokonalým spojencem jeho rodičů. Jeho autorkou je 
Gemma (A. Williams), brilantní technička, která panenku vyvíjí pro přední hrač-
kářskou společnost. Když její sestra s manželem zahynou při autonehodě, vpadne 
do života Gemmy její osmiletá neteř Cady (V. McGraw), která bouračku přežila 
jen s pár škrábanci. Protože Gemma to s dětmi zoufale neumí a traumatizovaná 
Cady potřebuje nějaké povyražení a hlavně kamarády, stane se přímo ideálním 
testerem pro prototyp M3GAN.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 101 minut, vstupné 130 Kč

neděle 12. února v 16 hodin 

POHÁDKA O PRINCEZNĚ,  
KTERÁ RÁČKOVALA

neděle 12. února v 19 hodin film Francie

ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Rodinná komedie. Píše se rok 50 př. n. l. Proradný princ Deng Tsin Ruin právě 
nechal uvěznit čínskou císařovnu. Jeho jedinou touhou je ovládnutí říše. Princezna 
Sass-Yi prchá do Galie, kde požádá o pomoc udatné válečníky, Asterixe a Obelixe, 
kteří jsou díky svému kouzelnému lektvaru obdařeni nadlidskou silou. Naši dva 
nerozluční hrdinové se s princeznou vydávají na dobrodružnou výpravu za zá-
chranou císařovny i celé Číny…
Mládeži přístupný, dabováno, 100 minut, vstupné 130 Kč



únor 2023

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

středa 15. února v 19 hodin film Itálie

OSM HOR
Drama. Pietro je chlapec z rušného italského města, Bruno je kluk ze zapome-
nuté alpské vesnice. Jeden se každé léto vrací do hor s rodiči, druhý kopce nikdy 
neopouští. Sdílí lásku k majestátním vrcholům, složitý vztah k vlastním otcům 
a časem i husté plnovousy. Tak jako příroda roste, usychá a znovu vzkvétá, mění 
se i  jejich přátelství. Ztráta v Pietrově životě ho po mnoha letech zavede zpět 
na venkov a opětovné setkání s Brunem změní jeho pohled na svět.
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 147 minut, vstupné 120 Kč

pátek 17. února v 19 hodin film USA

V ZAJETÍ MYSLI
Thriller. Město terorizuje sériový vrah a  policie je bezmocná. Požádají proto 
o  pomoc uvězněného sériového vraha, kterého všichni znají pod přezdívkou 
„Umělec“. Brilantní mysl jim pomáhá se přiblížit k psychice vraha… V hl. roli 
J. Malkovich – pětinásobný držitel Oscara.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 97 minut, vstupné 120  Kč

neděle 19. února v 16 hodin film USA/Španělsko

MUMIE
Rodinný/animovaný/dobrodružný. Ve filmu se vypravíme do Egypta, kde se 
v útrobách země nachází 3 tisíce let staré město mumií. Z císařského pověření se 
princezna Nefer musí provdat za Thuta, ale ani jednomu se do toho nechce. Nefer 
touží po svobodě a Thut je alergický na závazky. Přání bohů je však nevyhnutelné 
a Thut si bude muset vzít Nefer za pouhých sedm dní a přinést na svatbu starobylý 
prsten věnovaný faraonem…
Mládeži přístupný, dabováno, 89 minut, vstupné 130 Kč

neděle 19. února v 19 hodin film USA

MUŽ JMÉNEM OTTO
Komedie/drama. Předlohou je celosvětový knižní bestseller Muž jménem Ove, 
vypráví příběh mrzouta Otta Andresona (T. Hanks), který po ztrátě manželky ztratí 
smysl života. Otto je připraven všechno ukončit, ale plány mu naruší mladá živá 
rodina, která se nastěhuje do sousedního domu. Otto se tak seznámí s Marisol, 
která ho vyzve vidět věci jinak, a vznikne tak neočekávané přátelství, které mu 
změní život.
Mládeži přístupný , titulky, 126 minut, vstupné 130 Kč

středa 22. února v 19 hodin film Rakousko

KORZET
Drama. Císařovna Sissi je módní ikonou a ztělesněním mladistvé krásy. Píše se rok 
1877 a blíží se její 40. narozeniny, spoutaná svým postavením i nevybíravou kriti-
kou okolí však nemá velké důvody k oslavám. Chce si zachovat mladistvý vzhled, 
a tak uzavírá své tělo do stále pevnějšího korzetu. Jaký by ale mohla žít život, 
kdyby se oprostila od konvencí a pedantského drobnohledu vídeňského dvora?
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 113 minut, vstupné 120 Kč

pátek 24. února v 19 hodin film USA

MEDVĚD NA KOKSU
Komedie/thriller. Pašeráci drog, policisté, turisti, záškoláci, starostlivá matka 
jednoho z nich a hlavně medvěd k prasknutí nacpaný kokainem jsou hrdiny lehce 
šílené černé komedie Medvěd na koksu, která se inspirovala skutečnými událostmi. 
Což je skutečně šokující.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 95 minut, vstupné 140 Kč

neděle 26. února v 16 hodin film ČR

DĚTI NAGANA
Rodinný/dobrodružný film inspirovaný památným vítězstvím českých hokejistů 
na olympiádě v Naganu. Hynek Čermák v něm vede partu kluků do důležitého 
hokejového zápasu s tenisákem na plácku proti rivalům z vedlejší vesnice. Hrát 
se bude o vítězství, o respekt a taky o první pusu a o srdce nejlepší holky ze třídy. 
22. února je to 25 let od slavného a zlatého naganského finále. Jedenáctiletý 
Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Naganu naši poráží Kanadu a míří 
do zápasu o zlato.
Mládeži přístupný, 98 minut, vstupné 140 Kč

neděle 26. února v 19 hodin film V. Británie

LÁSKA PODLE PLÁNU
Komedie/romantický. L. James, E. Thompson a domluvená svatba. Láska jako 
romantický výbuch citů nebo pragmatická otázka rozumu? Hlavní aktérky ukáží 
v této romantické komedii oba přístupy. Zatímco Zoe se při hledání lásky ocitá 
v pasti seznamovacích aplikací, její kamarád z dětství se vydá cestou předem do-
mluvené svatby. Komedie od producentů extrémně populárních snímků s Bridget 
Jones nebo klasiky Láska nebeská.
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 108 minut, vstupné 130 Kč



PROTIVÍNSKÉ LISTY 9. stránka

Dne 2. prosince 2022 jsme z Pro-
tivína opět vypravili zásilku dárků 
pro děti, které podstupují náročnou 
onkologickou léčbu ve fakultní ne-
mocnici. Paní Květa Vejvalková po celý 
rok s velkou péčí shromažďuje vhodné 
dary z prostředků, které vkládají lidé 
na zvláštní účet zřízený městem Proti-
vín. Její dlouhodobá nezištná činnost je 
inspirující pro nás ostatní. Také žáci naší 
školy přispívají svými výrobky. Někteří 
připravují dárky se svými rodiči. Velmi 
si jejich účasti a podpory vážíme. Za-
městnanci školy každoročně přispívají 
finančně a také jsou vysíláni jako dopro-
vod, jehož úkolem je přepravit zabalené 
dárky do prostor oddělení. To se nachází 
ve vyšších patrech rozlehlé budovy. Při 
předávání darů letos paní Vejvalkové 
asistovali: Vlastimil Pártl a Václav 
Šupitar, za školu byly vyslány Lucie 
Rothbauerová a Tamara Vojtěchová.

Příjezd na nemocniční parkoviště 
je komplikovaný, všude je velký ruch. 
Na člověka působí vědomí, že všichni 
ti lidé potřebují pomoc zdravotníků. 
Na naši skupinu již čeká dlouholetý 
přítel, herní specialista Marian Pavlíček. 
Opatří obří vozíky, na které naložíme 
krásně zabalené dárky, krabice, tašky, 
košíky. Pak se snažíme vyjet sousta-
vou výtahů, proplést se labyrintem 
chodeb. Potkáváme rodiče s dětmi, če-
kajícími na vyšetření. Míjejí nás lékaři 
a sestřičky, kteří spěchají za svou prací. 
Všichni poznávají paní Vejvalkovou, 
které neřeknou jinak než „BABIČKO“. 
Na chvíli se utvoří malá skupinka lidí, 
kteří se setkávají po tolik let jen na krát-
ký okamžik v období adventu. Dokonce 
vznikne i rychlá fotografie na chodbě 
před čekárnou. Pak již skládáme náš 
náklad do pokoje – skladu. V té době 
se objeví dvě sestřičky, každá odnáší 
na své oddělení náruč plnou hraček. Ta 
první potěší děti, které musí absolvovat 
nepříjemné odběry. Ta druhá nese krás-
nou velkou panenku holčičce k dnešním 
narozeninám. Musí je trávit izolovaná 
od dětského světa, od svých kamarádů 
i rodičů. Snad jí aspoň na chvíli zazáří 
oči radostí, která pomáhá překonat těžké 
zkoušky.

Tyto řádky jsou zprávou pro 
všechny dárce o tom, že naše snažení 
má smysl. Věříme tomu a v příštím 
roce jistě budeme společně s paní 
Vejvalkovou pokračovat. Děkujeme 
jí za soustavnou péči o chod nadace.

Zapsala Tamara Vojtěchová

18. Mikulášská nadílka ve Fakultní nemocnici v Motole

Je dlouholetou a příjemnou tradicí, 
že každoročně přivážíme spoustu dár-
ků pro malé i větší pacienty Fakultní 
nemocnice v Motole. Děkuji, že v naší 
uspěchané době se najdou lidé, kteří 
jsou ochotní pomáhat druhým. Věřte, že 
rozhodnutí pomoci právě těmto dětem je 
správné. Velice si vážím vaší opakované 
podpory, vždyť trvá již 18 let.

Dovolte mi, abych zmínila některé 
podporovatele podrobněji. Vím, že 
raději zůstávají v anonymitě. O jejich 
trvalé pomoci by však mělo okolí vě-
dět. Děkuji tedy dárcům:

– Ing. Michal Voldřich – Pivovar  
Platan Protivín
– Ing. Václav Hoch – MO Protivín 
– Roman Dědič – Pivovar Platan 
Protivín
– Blanka Kotlíková – Pivovar  
Platan Protivín
– Pavel Veselý – Pneuservis  
Protivín
– Jaroslav Řehoř – Stavebniny  
– Josef Staněk – Stanex Písek
– Dana Zoubková
– zaměstnanci ZŠ Protivín
– Věra Kubičková
– Bc. Dušan Klícha – Vodňany
– Jaroslava Kržová – Vodňany
– Štěpán Meloun – Zahradnictví 
Protivín
– Božena Řeháčková
– Eva a Zbyněk Jelínkovi
– Vlaďka Frnochová
– Růžena Kadlecová
– Andrea Nedomová
– Helena Poláková
– Stanislav Dorschner

Osobní poděkování paní Květy Vejvalkové
– Tomáš Kmetek
– Lukáš Čadek
– Ostraha Vodňany
– Jana Tomanová
– Milan Koutník
– Renata Pechová
– Renata Votroubková
– Věra Trubková
– Alena Kosová
– Eva Seberová
– Lenka Kvítková
– Libor Prchal
– Radek Hrach
– Ilona Martinková
– Jarmila Zapletalová
Zvlášť chci poděkovat za stálou pod-

poru a výjimečnou pomoc při organizaci 
těmto lidem: Vlastimilu Pártlovi, který 
poskytuje svůj vůz k přepravě dárků 
i doprovodu do FN Motol. 

 Paní Vlastě Pártlové a její dce-
ři Lence, které znovu potěšily děti 
vlastnoručně vyrobenými zvířátky. 
Poděkování za přízeň i podporu patří 
všem zaměstnancům naší školy a paní 
Tamaře Vojtěchové, která se od počátku 
nadační činnosti podílí na shromažďo-
vání finančních prostředků a pomáhá 
při předávání dárků. Děkuji za pomoc 
a dary také rodičům školních dětí a dě-
tem samotným.

Děkuji všem sponzorům, podnika-
telům, zástupcům firem našeho města 
za dlouholetou podporu. Závěrečné 
poděkování patří panu starostovi 
Jaromíru Hlaváčovi a radě našeho 
města, kteří nadační sbírku schvalují 
a svým jménem zaštiťují.

 Květa Vejvalková



PROTIVÍNSKÉ LISTY 10. stránka

Novinky
městské
knihovny

Pro dospělé:

Mary Ellen Taylor: Domek u lesa – román 
plný lásky, tajemství a vzpomínek
Mary Ellen Taylor: Dům v zátoce – jaké to je 
přijít poprvé v životě domů?
Petra Zhřívalová: Srdeční selhání – román 
o srdečních problémech všeho druhu
Jaroslav Kmenta: Ruská mafie – vznik a pů-
sobení obávané ruské mafie
Hana Skálová: Jitka Abrahámová První 
dáma české onkologie – nemoc není za trest, 
zdraví není za odměnu
Adam Gebrian: Sedm měsíců v Raleigh, New 
Yorku a Chicagu – cestopis
Hana Marie Körnerová: Jelení vršek – vý-
chodní Čechy na sklonku 16. století
Marie Ryantová: Polyxena z Lobkovic – ob-
divovaná i nenáviděná první dáma království
Marta Pospíchalová: Padesát let manekýnou 
– obyčejně neobyčejné životy
Alena Jakoubková: Po bitvě je každý manžel 
generál – další román oblíbené autorky
Markéta Harasimová: Slovo proti slovu 
– jeden večírek a všechno je rázem vzhůru 
nohama
Marie Hajdová: Jeřabinový dům – vztahový 
román o návratech a nových začátcích
Barbora Linke: Jménem mojí sestry – osm-
desát let staré tajemství vyplouvá na povrch
Barbora Linke: Srdcem mojí babičky – volné 
pokračování historického románu
Petra Slováková: Vzpomínky na zítřek – 
fantasy román
Miroslav Bárta: Tutanchamon – životní pouť, 
která dodnes uchvacuje celý svět
Wilbur Smith: Divoký příliv – dobrodružný 
román
Vlastimil Vondruška: Lucemburská epopej 
I. – Král cizinec 1309–1333
Veronika Vieweghová: Pod maskou stín – 
emotivní román o nalezení cesty zpátky k sobě
Olivie Blake: Atlasova šestka – tajemství, 
zrada, intriky
Marie Lacrosse: Kavárna ve Vídni – Pohnutá 
doba
Petra Braunová: Ibka – románová kronika 
jedné rodiny
Sylva Lauerová: Hodina zmijí – dechberoucí 
tempo románu, vzrušující zápletka a překva-
pivý závěr
Lucie Srňánková: Ano, pane řediteli – ne-
spoutaná vášeň vás může ovládnout i v kan-
celáři
Laura Thalassa: Rapsodie – vsaď svou duši, 
pokud si troufáš
Barbora Haplová: Únikové cesty – možná 
existuje strategie, díky níž může citlivost přežít
Dominik Dán: Tajemný závoj – další detek-
tivní příběh
Julia Quinnová: Bridgertonovi – šestidílná 
sága
Michaela Grünigová: Rodinný hotel – Bouř-
livá doba
Jennifer L. Armentroutová: Koruna z kostí 
a zlata – třetí díl fantasy série
Amy McCulloch: Smrt v ledu – krutá zima, 
daleko od lidí a někde tu číhá smrt
Iny Lorentzová: Láska vandrovní apatykář-
ky – osudy vandrovní apatykářky pokračují…

V prosinci se v Záboří uskutečnily 
čtyři významné akce. První byla v sobotu 
10. prosince 132. výroční valná hromada 
SDH Záboří. Při ní jsme zhodnotili činnost 
sboru v uplynulém roce. Schůze se zú-
častnil mimo jiné Jaromír Hlaváč, starosta 
města Protivín a Ing. Jiří Heidrich, starosta 
Okresního sdružení hasičů Písek. Ten předal 
čtyřem našim členům medaile za účast při 
zajištění požářiště po požáru v národním 
parku České Švýcarsko.

Jako každý rok, tak i letos, uspořádal 
SDH Záboří ve středu 14. prosince oslavu 
vánočních svátků pro zábořské obyvatele. 
Spolu s dětmi jsme ozdobili prostranství 
a vánoční strom v naší nově zrekonstruova-
né hasičské zbrojnici. Celá budova se roz-
svítila spolu se stromkem a betlémem. Udě-
lali jsme bramborový salát, pan Peroutka 
osmažil na 120 kapřích řízků. U vánočního 
stromu jsme si zazpívali koledy a nechyběl 
ani pocestný, který s poníkem přivezl dětem 
dárečky. Po společné večeři došlo i na roz-

PROSINEC V ZÁBOŘÍ

dávání dárků mezi dospělé. Byl to krásný 
večer, který jsme si spolu užili.

Na druhý svátek vánoční SDH Záboří 
uspořádal 29. ročník Vánočního turnaje 
v šipkách. Turnaje se zúčastnilo 37 hráčů. 
Výtěžek turnaje 6 900 Kč byl odeslán 
na transparentní účet na podporu zemřelého 
dobrovolného hasiče Jana Dvořáka, člena 
JSDH Skalice u České Lípy, který zemřel 
při zásahu.

Na oslavu konce roku pořádáme již ně-
kolik let společnou procházku, která letos 
zamířila do Těšínova na bývalý parket. Zde 
jsme si opekli špekáčky, ochutnali svařák 
a zbylé cukroví. Výšlap zvládli i ti nejmenší. 
Sešlo se nás 65 a jeden pes.

Další informace o činnosti SDH 
Záboří naleznete na stránkách sboru  
www.sdhzabori.cz

za SDH Záboří Jitka Chalupská  
a Ondřej Soukup

K prosinci patří již několik let i v Protivíně Česká mše vánoční od J. J. Ryby. Písecký pěvecký 
sbor SONITUS letos posílil Smíšený pěvecký sbor z Milevska. O hudební doprovod se pod 
vedením dirigenta Jiřího Votýpky postaral Písecký komorní orchestr.
Tradiční koncert již několik let nelze uskutečnit v kostele sv. Alžběty, Věříme ale, spolu  
s posluchači, že se do tohoto prostoru, který navozuje mnohem svátečnější atmosféru, 
časem vrátí.



Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Akademie třetího věku 2023  
v Domě kultury Protivín

úterý 14. března od 18.30 hodin

Zábavná historie filmu
úterý 18. dubna od 18.30 hodin

Zábavná historie rudolfínských časů
úterý 16. května od 18.30 hodin

Zábavná historie divadla
úterý 20. června od 18.30 hodin

Zábavná historie českých hradů
úterý 19. září od 18.30 hodin

Zábavná historie českých zámků
úterý 10. října od 18.30 hodin

Zábavná historie bydlení
úterý 7. listopadu od 18.30 hodin

Zábavná historie Slovanů
pondělí 4. prosince od 18.30 hodin

Zábavná historie silvestrovských svátků
Vstupné:

Jednotlivá přednáška 120 Kč
Předplatné na celý cyklus 800 Kč

PROTIVÍNSKÉ LISTY 11. stránka



XIX. PROTIVÍNSKÝ OHŇOSTROJ
NEDĚLE 1. LEDNA 2023

PROTIVÍNSKÉ LISTY 12. stránka

Foto: Radek Lenemajer

Foto: Jindřich Prokeš

Foto: redakce

Foto: Jindřich Prokeš

Foto: Veronika Pilařová



Novinky
městské
knihovny

Pro děti:
Anna Burdová: Klárka a vodicí pes Daisy – 
laskavý příběh ze života dětí a zvířat
Anna Burdová: Skřítci Radostníčci a veselé 
čarování – jakmile někdo posmutní, skřítci 
přispěchají na pomoc
Václav Čtvrtek: Zuzanka a pan Želato – ne-
obyčejné pohádky pohádkáře Václava Čtvrtka
Petr Hugo Šlik: Zkáza Jezerní kotliny – 
dobrodružný příběh navazující na román 
Jaroslava Foglara
Ivana Peroutková: Valentýnka a pradávné 
poklady – Valentýnka s kamarády se vydají 
hledat poklad
Eva, Petr a Luboš Hacalovi: Můj syn feťák 
– skutečný příběh
Jiří Dědeček: Pozval Tatar tatarku – sbírka 
krátkých humoristických básniček
Jeff Kinney: Deník malého poseroutky Wí-
buch plýny – sedmnácté pokračování malého 
poseroutky
Lucie Hlavinková: Mnohokluk – sci-fi dob-
rodružství
David Jan Žák: Tleskač – dětství Jana Tles-
kače
Martin Vopěnka: Spící spravedlnost – pokra-
čování Spícího města
Martin Vopěnka: Spící tajemství – rozuzlení 
dobrodružné trilogie
František Kalenda: Dcera labytintu – dob-
rodružný román
Klára Smolíková: Morčata v akci – morčata 
Druk a Šasí utekla ze zverimexu

Mnoho známých osobností vzpomíná, 
jakou radost jim udělalo loutkové divadlo, 
které Ježíšek zanechal pod stromečkem. 
Často znamenalo počátek jejich herecké 
kariéry. Nevím, zda vůbec nějaké dítě 
nachází dnes tento dárek pod stromečkem, 
zda by dnešní děti potěšil Kašpárek a „jeho 
kamarádi“ a zda by si rodiče našli čas, aby 
svým dětem loutkové divadlo doma hráli. 
Jednodušší je přece televize a počítačové 
hry.

Pohlédneme-li do historie, zjistíme, 
že v naší zemi je loutkářství uznávanou 
světovou raritou.

A stále platí pravdivý výrok J. W. Goetha 
„Děti nutně potřebují loutkové divadlo 
a loutky“. Ono totiž při loutkovém 
představení nejde jen o děj a herectví, ale 
také o scénografii, výtvarnictví, oděvy 
a zpěv. To všechno má svoji nezastupitelnou 
roli, to všechno malé diváky ovlivňuje 
a vytváří jejich vztah k umění, jejich vkus 
a estetické vnímání. Tím začíná výchova 
budoucího kulturního člověka.

Počátky loutkoherectví najdeme 
od 3. stol. př. n. l. ve starověké Indii, Číně, 
Babylóně či v Řecku. Před zhruba 500 lety 
se dostalo do Prahy prostřednictví loutkářů 
z Anglie, Nizozemí, Itálie, později z Ně-
mecka. Loutková představení se rozšířila 

Zapomenutý dárek?
v 17. století, hrály se hry s biblickými ná-
měty, anglické tragédie a italské komedie. 
Všechna představení byla určena dospělému 
publiku a hrála se v němčině.

Ze školy víme, že loutkové divadlo 
sehrálo nezastupitelnou roli v českém ná-
rodním obrození. Od počátku 18. století 
se objevují celé loutkářské rodiny a jejich 
hry s vlasteneckým posláním, za všechny 
jmenujme nejznámějšího loutkáře Matěje 
Kopeckého. Vedle oblíbeného Dona Juana 
a Fausta diváky potěšil Kašpárek a další 
známé pohádkové postavičky. Ale hry jsou 
stále uváděny pro dospělé. V 19. století se 
objevují tzv. rodinná divadla, na kterých má 
podíl Mikoláš Aleš.

A pak už vzniká tzv. amatérské loutkář-
ství a organizace Český svaz přátel loutko-
vého divadla. Po vzniku Československé 
republiky hraje loutková představení pro 
děti přes 2000 souborů, je založeno Sokol-
ské loutkové divadlo, v Praze Říše loutek 
(dosud fungující), od roku 1920 v Lounech 
najdeme nejstarší stálé (kamenné) loutkové 
divadlo. Nesmíme opomenout Josefa Skupu 
se Spejblem a Hurvínkem, kteří mají od ro-
ku 1945 v Praze na Královských Vinohra-
dech vlastní stálé divadlo. Hra s loutkami 
se stala jednou z nejpopulárnějších forem 
dětské zábavy. V našem státě vznikl jako 

první na světě odborný časopis „Loutkář“ 
a první vysoká loutková škola – dnes součást 
DAMU.

Od 1. prosince 2016 je české loutkář-
ství na Seznamu nehmotného dědictví 
UNESCO. Amatérských souborů hrajících 
pro děti je v současnosti v našem státě asi 
300. Hraje se s maňásky, s marionetami, 
zajímavá je kombinace loutky a živého 
herce na velkých jevištních scénách. Je 
potěšitelné, že ožil zájem o klasické loutky 
a loutkoherectví ve výstavních prostorách. 
Na některých zámcích jsou instalovány vý-
stavy loutek a loutkových divadel a těší se 
značnému zájmu návštěvníků (např. v Ho-
ražďovicích). V jižních Čechách můžeme 
navštívit Muzeum české loutky a cirkusu 
v Prachaticích, v muzeu v Týně nad Vltavou 
nás čeká expozice Svět loutek, v Ledenici je 
soukromé Loutkářské muzeum pana Fran-
tiška Finka (Loutky sám vyrábí a opravuje 
podle starých vzorů.) a pokud se vydáme 
do Chrudimi, zde je přímo Muzeum loutek. 
To jen tak namátkou, loutkářské výstavy 
jsou po celé republice. A že jsou navště-
vovány a expozice obdivovány, je snad 
radostnou předzvěstí, že naše slavná tradice 
loutkových divadel neupadne v zapomnění.

Danuše Hlouchová,
Spolek SZP Protivín

PROTIVÍNSKÉ LISTY 13. stránka



PROTIVÍNSKÉ LISTY 14. stránka

Společné setkání členů Spolku SZP 
bylo v uplynulém roce třetí a konalo se 
v obvyklém adventním čase. Navzdory 
virózám a nachlazením se sešlo v salón-
ku Restaurace U Rychtářů ono prosin-
cové odpoledne 78 osob a s tímto počtem 
jsme byli velmi spokojeni. Celkový počet 
našich členů se vyšplhal v předcházejícím 
roce 2022 na 122 osob. Zajisté k tomu 
přispěly i zajímavé přednášky Ing. Petra 
Šiky v rámci Zábavné Akademie 3. věku, 
které díky Městskému kulturnímu stře-
disku Protivín pravidelně navštěvuje řada 
našich členů.

Na naše adventní setkání v úterý 13. pro-
since přijal pozvání Jaromír Hlaváč, starosta 
města. Přinesl pozdravy (i sladké), ochotně 
zodpovídal na kladené dotazy. Jeho návště-
va byla přínosem pro obě strany.

Poté následovala návštěva z nejmilejších 
– vystoupení Včeliček, dětí z 2. Mateřské 
školy Protivín. Děvčata a chlapci ve věku 
4–5 let za hudebního doprovodu tanco-
valy, hrály si na čertíky, zkrátka navodily 
tu správnou sváteční atmosféru. V očích 
diváků se objevilo dojetí. Zvláště byl oceněn 
emotivní výkon nejmladšího vystupujícího, 
tříletého Dalibora Šváry, když procítěně 
zarecitoval „Mámo, táto, v komoře je myš“. 
Poděkovali jsme dětičkám a také jejich 
třem paním učitelkám, které se jim věnují 
a výsledek stojí za to. Určitě je mezi nás 

17. členská schůze Svazu zdravotně postižených Protivín
opět pozveme, naši členové se na dětská 
vystoupení velice těší.

Po rozloučení s našimi nejmenšími 
přednesla paní Zdeňka Vojtová vánoční pří-
spěvek a poté následovala společenská část 
schůze. Popřáli jsme osmi našim členům, 
kteří oslavili v průběhu 2. pololetí roku 2022 
významná životní jubilea. Bohužel dva naši 
členové nás navždy opustili, uctili jsme je 
tichou vzpomínkou.

S novým rokem dochází také ke změně 
v našem výboru. Po dlouhých letech obětavé 
práce požádala o uvolnění z funkce paní 
Božena Hrdinová z Krče. Pravidelně každý 
měsíc se zúčastňovala výborových schůzí, 
jak mohla, potěšila nás svými rukodělnými 
výrobky. Paní Hrdinové jsme poděkovali 
za vše, co pro náš spolek vykonala, za její 
ochotu a obětavost. Paní Hrdinová zůstává 
nadále naší členkou, těšíme se na další 
společná setkání při různých příležitostech 
a přejeme jí, aby ji stále těšily ruční práce.

Již při příchodu do salónku, při prezenci, 
obdrželi naši členové poukázky do Lékárny 
U Palmy v Protivíně na výběr volně prodej-
ného zboží ve výši 200 Kč a současně i před-
pokládaný program Spolku SZP Protivín 

na rok 2023. Program bude postupně 
doplňován a upřesňován. Prosíme, sledujte 
zprávy v Protivínských listech a na vyvěše-
ných letáčcích. Rádi mezi námi přivítáme 
další osoby, již na schůzi jsme rozdali několik 
formulářů přihlášek pro nové členy.

Na závěr jsme poděkovali našim spon-
zorům: městu Protivín, Lékárně U Palmy 
Protivín a ZD Krč. Za vstřícnost, pocho-
pení a spolupráci děkujeme rodině Rych-
tářových, paní Olze Cvrčkové, Městskému 
kulturnímu středisku Protivín a odboru 
technických služeb našeho města.

A pochopitelně poděkování patří i čle-
nům výboru spolku, kteří se scházejí každý 
měsíc na výborových schůzích, připravují 
celoroční program, připravují členské schů-
ze, starají se o propagaci.

Na konci našeho setkání jsme si vzájem-
ně popřáli krásné prožití svátečního období, 
hodně zdraví, radosti a spokojenosti v roce 
2023. Těšíme se na opětovná setkávání, 
na hezké společné zážitky.

Pak už následovalo občerstvení a náladu 
navodila hra a zpěv pana Josefa Nováka.

Danuše Hlouchová,
Spolek SZP Protivín

Ve čtvrtek 15. prosince se sešli členo-
vé Protivínského vlastivědného klubu, 
aby společně prožili blížící se příchod 
Vánoc. V úvodu nejprve převzali Pamětní 
list členové klubu, kteří přispěli finančním 
darem na zhotovení nové mramorové desky 
s nápisem pro opravený kříž před kostelem 
sv. Alžběty Portugalské na Masarykově 
náměstí v Protivíně. Děkujeme všem za ob-
novu této památky, která je nyní důstojnou 
ozdobou našeho města.

V klubovně Domu s pečovatelskou 
službou vládla výborná nálada, vonělo 
napečené vánoční cukroví a speciální 
punč. Na sváteční setkání jsme se náležitě 
připravili, kulturní program byl náročný. 
Osmnáct členů se zapojilo do přednesu básní! 
Nejprve zazněly verše Jaroslava Seiferta se 
zimními a vánočními motivy, potom jsme 

Vánoční setkání vlastivědného klubu

v povídce Petra Sládka zavzpomínali 
na protivínské Mikulášské nadílky. Pro 
zábavu a odlehčení zatančily členky dva 
tance na lidové melodie z Prácheńska. 
V dalším bloku jsme si připomněli říkadla, 
písně a hry našich předků, která sesbíral 
Karel Plicka a František Volf do knihy 
Český rok. Možná si vzpomenete na čtyři 
knihy – Jaro, Léto, Podzim, Zima, které 
ilustroval Karel Svolinský. Následovala 
anglosaská vánoční píseň Dobrý král 
Václav – překvapivě zidealizovaná balada 
o našem králi Václavovi. Na závěr našeho 
podvečerního posezení jsme si za klavírního 
doprovodu zazpívali tradiční české vánoční 
koledy. Rozešli jsme se s přáním všeho 
nejlepšího v novém roce 2023.

za PVK ing. Helena Mašindová

Každé druhé pondělí od 18 hodin 
začínáme opět schůzky nad šachovnicí 
a přijímáme nové zájemce o tuto hru králů. 
Schůzka trvá dvě hodiny a nezáleží na jaké 
úrovni znalosti šachu se nacházíte. Každý 
si zde najde svého protihráče – od začáteč-
níka až po mistra. O bližší informace pište 
na adresu sachklubprotivin@seznam.cz 
nebo volejte 775 941 105.

ŠACHOVÝ KLUB ZAHAJUJE  
ČINNOST V NOVÉM ROCE 2023

Dobrou přípravou do našeho klubu 
může být zhlédnutí skvělého seriálu 
DÁMSKÝ GAMBIT, který se v prosinci 
2020 stal nejsledovanější minisérií na Net-
flixu. Za prvních 28 dní od uveřejnění jej 
zhlédlo 62 milionů domácností. Dostal se 
také do Top 10 titulů na Netflixu v 92 zemí 
světa a v 63 z nich dokonce na první místo. 
(CSFD 90%!)



PROTIVÍNSKÉ LISTY 15. stránka

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
NARODILI SE

 19. 12. dcera Michaela
 Ing. Monice Minárikové z Protivína

 9. 1. 2023 syn Matteo
 Nátálii Boženě Džudžové 
 z Protivína

ZEMŘELI
 13. 12. Jaroslav Mansfeld

 81 let, Protivín

 16. 12. Václav Pěkný
 72 let, Protivín
 19. 12. Josef Chytil

 83 let, Protivín
 19. 12. Pavel Matásek

 79 let, Protivín
 26. 12. František Vejvoda

 90 let, Protivín
 31. 12. Jindřich Hanzlík 

 76 let,  Protivín

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
METODISTICKÁ

farnost Protivín, Mírová 171
Srdečně zveme na bohoslužby  

leden–únor

NEDĚLE 22. 1. v 9.00 hod.
„Radujte se se mnou, protože jsem nalezl ovci, 
která se mi ztratila.“
Bohoslužba ke slávě Krista (Piherová Eva)

NEDĚLE 29. 1. v 9.00 hod.
„Má duše v noci po tobě touží, můj duch ve mně 
za úsvitu tebe hledá.“
Bohoslužba s kázáním laického kazatele

NEDĚLE 5. 2. 9.00 hod.
„Radujte se v  Pánu vždycky, znovu říkám, 
radujte se!“
Bohoslužba s  vysluhováním Večeře Páně 
(Novák R.)

NEDĚLE 12. 2. 9.00 hod.
Pozvání apoštola Pavla:
„Ovoce Božího Ducha však je láska, radost, 
pokoj, trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost...“
Bohoslužba s poselstvím (br. Novák R.)

Kursivou uvedené verše z Bible (ČEP) jsou zá-
kladem pro nedělní kázání.

Sbor Týn nad Vltavou
Bohoslužby od 14.00 hod.
Sbor Vimperk
Bohoslužby od 9.30 hod.

Diakonie ECM pomáhá obětem šikany, ma-
minkám v nouzi, drogově závislým.
Naše knihkupectví nabízí BIBLI a  jinou du-
chovní literaturu.

Pokud stojíte o osobní návštěvu a rozhovor, 
farář vám bude rád k dispozici. Neostýchejte 
se mu napsat nebo zavolat.
Farní úřad tel.: 775 941 105
email: protivin@umc.cz; 
www protivin.umc.cz
č.ú.: 601609874/0600

Děkujeme za Vaše příspěvky, bez nich by 
naše služba nebyla možná.
Z darů lze uplatnit odpočet z daní. Na vyžá-
dání Vám rádi vystavíme potvrzení.

„Cílem vzdělání a moudrosti je, aby člověk 
viděl před sebou jasnou cestu života, po ní 
opatrně vykračoval, pamatoval na minu-
lost, znal přítomnost a předvídal budouc-
nost.“ – Jan Amos Komenský

POŽEHNANÝ ROK 2023  
PŘEJE VŠEM OBČANŮM  

MÍSTNÍ SBOR ECM PROTIVÍN

ECM Protivín – Týn nad Vltavou
Pobytový tábor  

na Smutné u Bechyně
pro děti od 6 do 17 let

od 19. 8. do 27. 8. 2023 
Netradiční pobytový tábor v  podsado-
vých stanech. Na  děti čeká další dob-
rodružství, vynikající strava a  mnoho 
zážitků. Vaří se v  polní kuchyni. Celým 
táborem děti provází napínavá celotá-
borová hra.
Přihlašování dětí zahájeno!

V úterý 6. prosince 2022 se po dlouhé 
odmlce v Domě s pečovatelskou službou 
konala vánoční besídka. Tentokrát jsme se 
rozhodli pozvat současně osamělé seniory 
a seniory bydlící v Domě s pečovatelskou 
službou. Samozřejmě nemohli chybět kli-
enti Horizontu, kteří neodmyslitelně patří 
mezi naše stálé hosty.

Úvodní slovo pronesla paní Olga Jan-
dová, která všechny přítomné přivítala 
a popřála všem krásné Vánoce a hlavně 
hodně zdraví v novém roce. S pásmem 
písniček a básniček nás přišly potěšit dě-
tičky z 1. Mateřské školy Protivín, jejich 

Veselé Vánoce

vystoupení pod vedením paní učitelky  
Sajtlové a paní učitelky Cimburové bylo ja-
ko vždy perfektní. Naše pozvání přijali i žá-
ci základní školy tzv. „Školní parlament“, 
dorazili s paní učitelkou Zuzanou Křišťálo-
vou a přinesli každému malý dáreček.

Celou besídku provázela dobrá nálada, 
s dětmi jsme si společně zazpívali několik 
koled a na závěr pěkného dopoledne jsme 
si popřáli veselé Vánoce a šťastný rok 
2023, předali dárky a ještě dlouho seděli 
a povídali.

Olga Crčková,
vedoucí OS Pečovatelská služba



PROTIVÍNSKÉ LISTY 16. stránka

Fotbalové informace
Prosinec je pro fotbalisty doba odpočinku a re-
laxace. Dospělí netrénují, ale kondici si udržují 
různými zápasy v halách. Většina z hráčů je 
v různých futsalových týmech v rozmanitých 
halových soutěžích po celém kraji a hrají své 
soutěžní zápasy. Dorostenci a žáci se chodí 
udržovat na umělou trávu u školy, přípravky 
chodí do haly.
Mládežnické týmy hrají své dlouhodobé tur-
naje v Týně, mladší přípravka občas na umělé 
trávě Na Složišti v areálu SK Č. Budějovice.
Mladší přípravka má za sebou 3 turnaje 
v Týně. Bohužel ten první museli trenéři 
odvolat, protože se termín křížil s posledním 
mistrovským zápasem, takže za něj mužstvo 
nezískalo žádný bod. Pak si ale kluci vedli vel-
mi dobře, bodovou ztrátu dotáhli a probojovali 
se do finálové pětky. Jejich soupeřem ve dvou 
finálových turnajích budou TJ Hradiště, SK 
Rudolfov, FK Olympie Týn a FK Vodňany.

Vítězové vánočního turnaje v Písku – mladší žáci FK Protivín
Stojící zleva: trenér Tomáš Hronek, Max Kropáček, Vítek Němejc, Matěj Kochrda,  
Šimon Brož, Tomáš Schwemm, trenér Martin Průša
Sedící zleva: Tobiáš Hronek, Jan Čáp
Leží Václav Pexídr

Starší přípravka se po 3 turnajích umístila 
ve druhé polovině tabulky. Jejich soupeřem 
ve skupině o 6.–10. místo budou týmy Loko 
Č. Budějovice, Loko Veselí n. L., TJ Dříteň 
a TJ Temelín.
Mladší žáci mají zatím odehrány jen dva tur-
naje a aby se umístili ve finálové pětce, měli 
by alespoň dvakrát vyhrát.
Starší žáci mají odehraný pouze první turnaj, 
další je čekají během února a března.
Ve dnech 27. a 28. prosince se v Písku usku-
tečnily tradiční vánoční turnaje. Z FK Protivín 
se zúčastnila všechna mládežnická mužstva 
kromě dorostu.

Umístění jednotlivých mužstev:
Starší žáci – 5. místo
Starší přípravka A – 8. místo
Starší přípravka B – 5. místo

Václav Křišťál

Ml. přípravka – 4. místo
Fotbalista Šimon Schánilec byl vyhlášen 
nejlepším brankářem turnaje. Na snímku 
přebírá cenu od okresního GS managera Petra 
Houdka.

Pořadí:
1. FC Písek A
2. FC Písek B
3. TJ Hradiště A
4. FK Protivín
5. FC ZVVZ Milevsko
6. TJ Dražejov

Mladší žáci – 1. místo
Fotbalista Tobiáš Hronek byl s 5 brankami 
nejlepším střelcem turnaje. Na snímku mu 
předává cenu Michal Peklo, člen výkonného 
výboru OFS Písek

Pořadí:
1. FK Protivín
2. FC Písek A
3. SK Mirovice
4. FC ZVVZ Milevsko
5. TJ Hradiště A

Mnoho štěstí
pevné zdraví  

a spoustu osobních  
i pracovních úspěchů  
v novém roce přeje

Fotbalový klub
Protivín



PROTIVÍNSKÉ LISTY 17. stránka

KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

V letošním roce jsou tajenky křížovek zaměřeny na významné kalendářní dny v jednotlivých měsících roku. Autor křížovek P. Šoba
4. ledna – Světový den Braillova písma
V tento den se v roce 1809 narodil Francouz Louis Braille, vynálezce Braillova písma. Nevidomý Louis se seznámil s vojákem, který mu ukázal tajnou vojenskou 
abecedu určenou ke čtení za tmy. Tajná abeceda využívala systém dvanácti vystouplých teček, kterými se Louis k vytvoření vlastního písma inspiroval a vytvořil 
později tolik známé Braillovo písmo, což je vlastně dokonalý tajenka (1.–3. díl).
Vyluštěnou tajenku zašlete do 30. ledna 2023 na e-mail karfikova@kultura-protivin.cz nebo na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín
Knižní odměnu za správné vyluštění křížovky z prosincových Protivínských listů získává paní Čiroková z Prachatic. Gratulujeme!

STOLNÍ TENIS Slavoj Protivín

Po  skončení první poloviny soutěžní sezóny 2022–2023 uspořádali stolní 
tenisté Slavoje Protivín tradiční turnaj čtyřher, který se konal po dlouhých 
třech letech. Za  modrými stoly se sešlo devět dvojic a  byly vidět zajímavé a  velmi 

vyrovnané souboje. Hrálo se nejspravedlivějším systémem každý s každým, vzhledem 
k času pouze na dva vítězné sety a až poslední zápas rozhodl o pořadí na prvních třech 
místech, když prezident klubu Pavel Vařečka se synem Ondrou prohráli těsně 1:2 s vítězi 
turnaje Václavem Topinkou a Jakubem Klárnerem.

Pořadí:  počet vítězství  skóre
1. Topinka – Klárner 8 16-2
2. Votava – Zoch 7 14-4
3. Vařečka P. – Vařečka O. 6 14-5
4. Tománek – Polanský 4  9-7
5. Horák – Šareš 4  10-6
6. Vařečka K. – Marková 3  6-10
7. Klenovec – Domín 2  4-14
8. Najmanová – Čurda 1  3-14
9. Levita – Šťastný ml. 1  5-15

Při stejném počtu vítězství rozhodoval vzájemný zápas.

Karel Vařečka



PROTIVÍNSKÉ LISTY – měsíčník. Vydává město Protivín a Městské kulturní středisko Protivín.
Za obsahovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Registrováno u MK ČR pod č. E 11443. Redaktorka: 
S. Karfíková, telefon: 382 251 996, e-mail: karfikova@kultura-protivin.cz. Sazba: PTS spol. s r. o. Vodňany. 
Tisk: P.  Smolík, Písek. Toto číslo bylo předáno do tisku 9. ledna 2023. 

IX. SILVESTROVSKÉ PUTOVÁNÍ

Závody T-Mobile Enduroserie 2022

Již po deváté 31. 12. 2022 jsme se 
my ,,MYŠEŇÁCI“ vydali na již tradiční 
silvestrovské putování na „Divadlo“ 
na Nuzovský vrch. Letos v poněkud ji-
ném, menším složení. Přesto jsme se těšili 
na krásný zážitek a rozloučili jsme se se 
starým rokem.

V 10 hodin se naše výprava vydala 
na cestu, po stejné trase jako každý rok. 
Z Myšence přes Ždárské Chalupy do Nuzo-
va. Doprovázelo nás sluníčko a byl neoby-
čejně teplý den 15°C. Cesta rychle ubíhala 
za doprovodu pejsků, obranářů. Než jsme 
se nadáli, byli jsme v cíli. Na kopci ,,Na 
divadle" jsme si opekli buřtíky, odpočinuli, 
pokochali se pohledem do kraje a příjemně 
naladěni jsme se vydali zpět na cestu domů, 
připravit se na dlouhou silvestrovskou noc 
a přivítat Nový rok 2023.

Již dnes se těšíme se na příští desáté 
putování!

J.B.

I v uplynulém roce 2022 pokra-
čoval Jakub Říha ve své závodní 
kariéře. Celá sezóna začala po ná-
ročné pooperační rehabilitaci zlome-
ného lokte v květnu a pokračovala 
až do podzimu, kdy byla zakončena 
MS národů v italském Ligure Fi-
nale a závodem světového poháru 
ve francouzské Crans Montaně.

Česká T-Mobile Enduroserie se 
skládala ze šesti závodů v Jesení-
kách, Krušných horách a na Šu-
mavě. Ve všech závodech obhájil 
Jakub pódium a pohyboval se vždy 
od 1. do nejhůře 4. místa. Až do po-
sledního závodu na šumavském 
Špičáku byl průběžně vedoucím 
jezdcem celého seriálu. V tomto po-
sledním závodě však druhý v pořadí 
zvítězil o pouhé 4 desetiny sekundy 
a získaným počtem bodů o 1 pouhý 
bod v celém seriálu zvítězil a Kubu 
odsunul na druhé místo. Celkové 
druhé místo v celém seriálu je 
výborný výsledek, ale zopakovat 
celkové prvenství bylo pro Jakuba 
velkým cílem. Výborný výsledek 
je to i vzhledem k tomu, že Kuba 
je v celé domácí špičce závodníků 
jediný, který se po celou závodní 
kariéru nevěnuje sportu profesio-

nálně. Po studiu pracuje na plný 
úvazek a sportu se věnuje výhradně 
ve volném čase.

V minulé sezóně si zajel jeden 
závod světového poháru ve fran-
couzské Crans Montaně a ani tady 
se v náročném závodě neztratil a po-
hyboval se v lepší polovině startov-
ního pole. MS týmů v italské Ligure 

Finále měli závod v týmu 3 jezdců 
velmi dobře rozjetý, ale bohužel oba 
jeho kolegové postupně pro tvrdé 
pády a zranění museli odstoupit. Tím 
závod skončil pro celý tým.

Do nové sezóny roku 2023 pře-
jeme hodně úspěchů bez zranění.


